ДОГОВОР

о предоставлении услуг по  санаторно - курортному обслуживанию
ООО «Санаторий «Рябинушка» с.Грачевка

«         »                        2018 г.
Общество с ограниченной Ответственностью «Санаторий «Рябинушка» в лице директора Петрова Виктора Николаевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»

и гражданин(ка)_____________________________________________________________                                                                                                                                                                                        именуемый в дальнейшем «Потребитель», действующий от своего имени на основании паспорта, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Настоящий договор определяет взаимоотношения сторон по предоставлению Исполнителем     санаторно-курортных услуг, входящих в стоимость приобретенной Потребителем путевки ООО «Санаторий «Рябинушка» и предоставлению дополнительных платных услуг, входящих в перечень действующего прейскуранта.

1.2. Реквизиты приобретенной путевки с данными по расселению

	№
путевки
	Вид

путевки
	Категория
номера
	Период пребывания
	Сумма

	Скидка
	Аванс
	Факт.

	СКП

	заезд________2018г.   в 17.00.

выезд________2018г. в 14.30.

2. Обязанности сторон.
2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Предоставить услуги надлежащего качества в течение всего срока действия путевки.

2.1.2. Обеспечить Потребителя доступной и достоверной информацией о режиме работы, о предоставляемых услугах по путевке и стоимости дополнительных  платных услуг.

2.2. Потребитель обязан соблюдать установленный   санаторно - курортный режим. Исполнитель вправе расторгнуть договор с Потребителем в одностороннем порядке и досрочно выписать из санатория без компенсации стоимости неиспользованных дней, а также подвергнуть  ответственности в виде выплаты денежных средств по реально понесенным убыткам в  ООО «Санаторий «Рябинушка» в случаях:
- совершений Потребителем неоднократных грубых нарушений  санаторного режима;

-совершения однократного административного правонарушения, посягающего на общественный  порядок и общественную безопасность, предусмотренных Кодексом об административных правонарушениях РФ.
В случае направления Потребителя юридическим лицом, уведомление с указанием нарушений высылаются юридическому лицу, приобретавшему путевку.

2.3. Потребители, приезжающие с детьми, несут полную ответственность за безопасность и жизнь своих детей во время пребывания в санатории.

2.4. Потребитель несет ответственность за нарушение требований пожарной безопасности.

СТРОГО ЗАПРЕЩЕНО КУРИТЬ в помещениях и на территории санатория.
Курение в номере приводит к ложному срабатыванию пожарной сигнализации.
В соответствии с законодательством Российской Федерации на виновного накладывается ответственность за ложный вызов пожарной части при срабатывании пожарной сигнализации в результате курения и нарушениях пожарной безопасности в помещениях  санатория.
3. Особые условия.

3.1. При досрочном отъезде Потребителя из санатория:
3.1.1. Исполнитель возвращает стоимость услуг за неиспользованные дни с удержанием 30 % неустойки.

3.1.2. Исполнитель возвращает стоимость услуг Потребителю за неиспользованные дни без удержания 30% неустойки в случаях досрочного отъезда по уважительным причинам:

- по причине медицинских противопоказаний дальнейшего пребывания Потребителя в санатории, Исполнитель создает врачебно- экспертную комиссию с составлением акта подтверждающего противопоказания для  санаторно- курортного лечения;
- при состояниях, подтверждающих неотложность отъезда  Потребителем, если представляется соответствующий документ в течение  3  календарных дней. В случае пропуска вышеуказанного срока стоимость услуг за неиспользованные дни возмещаются удержанием 30 (тридцати) процентов неустойки.
3.3. Выезд производится согласно расчетному часу в 14.30 местного времени.
3.3.1. К моменту выезда из санатория Потребитель обязан произвести полный расчет в кассу санатория за предоставленные дополнительные услуги отдельные от санаторной путевки.

3.3.2. Независимо от часа заезда к 14.30. часам дня необходимо сдать номер горничной и освободить номер.  Ключ от номера сдать администратору.
3.4. Заселение в номер (проживание) предоставляется в 17.00 часов дня заезда.

3.5. Питание по путевке начинается с ужина в день заезда, заканчивается обедом в день выезда.
3.6. В случае продления проживания позже расчетного часа, необходимо заблаговременно предупредить администратора и оплатить продление пребывания согласно действующим тарифам:
- с 14.30 до 20.00 – почасовая оплата;

- после 20.00 до 24.00 – оплата за половину суток;

- при продлении пребывания после полуночи, а также при проживании неполные сутки – оплата производится за полные сутки проживания.

3.7 При приглашении в номер гостя, необходимо уведомить об этом администратора санатория и зарегистрировать гостя в гостевой книге. Если гость задерживается после 23.00. часов – оплатить его пребывание в номере как дополнительное размещение.
3.8. При опоздании к дате заезда, либо при досрочном отъезде Потребителя без объяснения причин Исполнителю, стоимость услуг за неиспользованные дни Потребителю не возмещается.
3.9. Потребителю необходимо бережно относиться к имуществу санатория. За порчу, утрату имущества санатория Потребителю будет выставлен счет для оплаты нанесенного ущерба в соответствии с действующим прейскурантом.  Причиненный вред Потребитель обязуется возместить в полном объеме путем  внесения денежных средств в кассу санатория, либо иными способами, не запрещенными действующим законодательством.
3.10. Деньги и ценности рекомендуется сдать на хранение в сейф. Администрация санатория не несет ответственности за сохранность вещей, не сданных на хранение.

4. Действие договора.

4.1. Настоящий договор  действует со дня подписания до окончания периода пребывания Потребителя, согласно п.1.2 настоящего договора.

4.2. Обязательства по настоящему договору действуют до их полного исполнения.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящий договор о предоставлении услуг в санатории является публичным.

5.2. Стороны будут стремиться разрешить все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего оговора путем переговоров. В случае возникновения разногласий спорные вопросы передаются на разрешение судебных органов России по месту нахождения Исполнителя.
ИСПОЛНИТЕЛЬ:
                                                                               ПОТРЕБИТЕЛЬ:
ООО «Санаторий Рябинушка»

                № пенсионного удостоверения______________________

461800с.Грачевка,Оренбургской области,

 Паспорт______   _____________Дата выдачи___________
ул.Пролетарская,дом.105. тел:  8(35344)2-27-61                              Кем выдан_______________________________________
ИНН - 5612028900 КПП - 562701001                                               Дата рождения:___________________________________
Директор _______________В.Н.Петров

 Адрес проживания:______________________________
                         (подпись)

                                                        ________________    _____________________________

                                                                                                                             (подпись)                   (расшифровка подписи)
PAGE
1